

Kiadóhivatal :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csüszendőek
az előfizetési pénsek,
hirdetések és nyilatko-
lásmennyek :

ELŐFIZETÉSI DÍJ :
Egész évre . . . 8 kor
Félévre . . . 4 .
Negyedévre . . . 2 .
Egyenlő részletekben
Egyenlő részletekben

SOMOGYI UJSÁG

Szerkesztőség :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
számaival együtt minden
hirdetés.

Bérmunkások kide-
mentésére nem fogadjuk el.

Készítetve vannak
nem adunk.

M E G Y E I É S H E L Y I - E R D E K Ő V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Telefon szám: 96.

Felolós szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

- Telefon szám: 96.

Egyenlőség ?

Távol van tőlem az a gondolat, mintha én a társadalom alap feltételének tartanám az abszolút egyenlőséget. Meggyőződésem szerint ez az egyenlőség csak agyréme a szobatudóknak és ábrándozóknak, akik a természetet s az emberiséget saját szemikkel sohasem figyelték meg.

A francia forradalom az encyklopaedisták eszméit akarta egybefoglalni, midőn követeléseinek azon három szóban adott kifejezést: szabadság, egyenlőség, testvériség!

Valóban magyszerű magasztos szó a szabadság és főleg a testvériség; eszményi célja az emberiségnek!

De az egyenlőség? Ez bizony csak mesés dolog, a melynek okos magyarázatban alig van helye!

Egyébiránt igaz az, hogy a nagy forradalom előfutárai s előhírnökei sohasem beszéltek a társadalmi egyenlőségről, hanem csak az egyenlőségről a törvény előtt! És ezt a körülményt

elfelejtették hangsúlyozni a nagy revoluczió szónokai és publicistái egyaránt.

Igy azután megtörtént az, hogy az egyenlőség minden közelebbi magyarázat nélkül megjelent a forradalmi program háromságában; a nagy tömeg pedig, a mely meggondolatlanul ismétli a jelszokat, azon értelemben fogta fel azt, a milyen azóta ott szerepel az »egalité« a kávéházak, sör- és borcsarnokok demokracziójának étlapján.

Hiszen még az egyenlőség a törvény előtt is csak elméletileg lehetséges, de gyakorlatilag — alig kivihető!

Igen, ha a törvényeket valami gép alkalmazná, akkor biztosak lehetnénk az iránt, hogy ez mindig egyenlőképpen a gépszerkezetének mechanikus alapelvei szerint történne; mihelyt azonban élő emberek végzik ezt a munkát: általában kikérülhetlen az — egyenlőtlenység. Még a legigazságosabb bírót is befolyásolja a felek testi megjelenése, hangja, szelleme, műveltsége állása s a törvény éle, csúcsa épp

ugy hajlik el a bíró kezében a kedvezés és nem kedvezés folytán, — mint elhajlik, a delejtő a villamos áramok befolyása alatt. Ez már így van az életben!

De ha már az egyenlőség a törvény előtt igen nehéz dolog: akkor a társadalmi egyenlőség nem is képzelhető. Ellenmodásban áll az az organikus világnak összes élet és fejlődés törvényeivel.

Hiszen a létért való küzdelem nem egyéb az egyenlőtlenesség érvényesülésénél. Ellentállnak az elnyomottak, lenyűgözik őket az elnyomók. E küzdelemben fokozódnak a gyöngébbnek erői, de egyúttal a legmagasabbakra fejlődnek a legerősebbnek erői is.

A legtökéletlenebb individumok megsemmisülnek s eltűnnek az első helyért való küzdelemben.

Végtelen harez ez, de mindig — előre.

A tömeg egyenlő akar lenni a kitüntetett emberekkel; viszont ezek

T Á R G Z A

Az anya, mint a gyermek első nevelője.*)

Irta: Hosszu Lajos.

A nőnek Istentől nyert legelső és legszébb hivatása; Istennek legdrágább ajándéka, a nőiségnek legnemesebb vonása: az anyaság. Minden név között, minden nyelven legszentebb szó az édes anya neve. Szép, magasztos, természetfeletti név ez, mely az Isten szent anyjával a prózai világ köznapiasságából kiemelkedet isteni mesébe öltözött s felállt a felbőkölő, honnan mint a tiszta szeretetnek, a busgó odaadásnak legnagobb csillaga ragyog le előttünk terhes utaira.

Oh, mennyi báj, mennyi kellem, mily nagy szeretet lakik e szóban: édes anya! Mennyi boldog perc, mennyi kegyetlen emlék fűződik e szent, e drága névhez. Hiszen a bölcsőtől a sírig e név varázsa kormányozza léptünket, ennek ereje véd meg a romától, ennek hatalma sarkent a jóra, sőt nem elég, hogy itt e földön drangyalként kíséri tekintetét, hanem min-

denható erejével átvilágít a más világ sejtelmes homályába is, hol helyet kér, könnyörög szive gyümölcsének. E név legtisztább, leggyöngédebb képviselője az önzetlen szeretetnek, leghibebb személyesítője a hőn szeretettnek és áldozatkésznek s igazi jelképe a fájdalom és szenvedések golgothájának.

De csodálatos, rendkívüli az anya fájdalma is. Bármilyen csapás érje, bármennyire szenvedjen, szívét, lelkét bármint öszelőríték is az élet küzdelmei; eltűnik arczáról a szenvedés virágdaja, elszáll a szivből a kínos fájdalom, midőn megacsendül az ártatlan gyermeki sírjon a legszebben, leglágyabban csengő szó: édes anyám! . . . S a szenvedő anya, keblére ölelvén kicsi gyermekét, s bár könybe borult szemmel, de végtelen szeretettel feleli rá: kedves gyermekem! . . . És e két szóban benne van az a magasztos anyai szeretet, melyet Istent mint örökké illatos virágot ültetett a nő szivbe, az a gyermeki vonzalom, melylyel egy titokteli hatalom a születés perczében tele téve a kis szívet; benne van minden vágy, érelem, minden kapocs, mely az anyát önzetlenségű gyermekével: a két szívet összekapcsolja.

Ott áll a bölcső, benne ártatlan kicsi lélek. Egy tiszta, szűz lélek, mit hófehérre mosott a keresztvíz, kiből nincs semmi

bűn, semmi rossz. Ő még nem ismeri a küzdelemet, életet, nem törődik a világgal. Neki összes tudománya az alvás, a sírás, mosolygás és küzdelem a kis akadozó nyelvvel, egész világa pedig a föléje hajló édes anya, kinek szivében van lerakva a kis lélek jövő élete, életének boldog, vagy boldogtalansága. Mert lehet, hogy azok az apró kezek egykor hatalmas szízlót lobogtatnak, de meglehet, hogy börtön rablilincsei rörgnek rajta. Azt a tiszta, nyílt kis homlokot, melyen most a béke derűje honol, lehet, hogy később a szegény a megaláztatás, a gyalázat szántotta barázdák fedik. Az az ártatlan tiszta lélek, az a parányi kis szív, mely most a kis pihegő kebel alatt dobog, lehet, hogy később vak szenvedéllyel, gyűlölettel s minden gonoszszaggal lesz tele. És így az egész embert, legy most menyit boldogsággal tekint a szülő szem, lehet, hogy a világ magával ragadja a bűnök tengerébe veti, s szegény leír az élete aggodó szülőknél, átka a társadalomnak.

Anyá, te szeretve tisztelt lény! Te földi gyönyörök legédesebb drágaköve! Nézd és gondolkodj, vajon ki fog örködni e drága kincs felett Istent anyjával közli? Vajon ki fog szolgálni veled ezen a világon Istennek s egyesülni az örök boldogságban? Ki fogja őt a menyország számára felnevelni? Ki fogja őt az élet viharai ellen megvédelmezni? Bizonytalán nem az atya, hanem te, édes anya.

*) Felolvasatott az Igal-Kaposvári körkép első közgyűlésén.

arra törekednek, hogy a köztük, s a tömeg közt létező egyenlőtlenséget fentartsák, sőt nagyobbítsák.

A kicsinyebbek egy vonalba törekednek jutni a legjobbakkal; ezek meg irigységnek nevezik a törekvést.

Vizsont a kicsinyebbek gúgnak mondják a jobbak törekedését.

Az egyenlőtlenség tehát természeti törvény s ebből meríti jogosultságát az arisztokraczia. Az sem sértheti az ésszt s értelmet, hogy az arisztokraczia öröklési osztályt képez. Ha létezik oly megfigyelés, a melynek helyessége kétségbevonhatatlan: akkor ez az, hogy az individuum tulajdonságai utódaira mennek át. Ha az atya szép, erőteljes, bátor, egészséges ember volt: akkor nagyon valószínű, hogy ugyanazon sajátosságoknak örvendeni fognak fiai is; s ha az atya előkelő helyet vívott ki magának kitűnő tulajdonságai által a társadalomban: akkor nincsen ok arra, hogy vérenek örökösei azt meg ne tartsák.

Igaz ugyan, hogy reájuk s az összességre nézve is jobb volna, ha ők is saját erejükkel újra meghódítanák a legelőkelőbb rangot; ez bizonyosan biztosítaná őket az elernyedés és visszaesés ellen; igen valószínű azonban, hogy a szabad versenynél is a legjobbak fiai, képeznék a győzők többségét.

Egyébiránt a testileg és szellemileg egészséges arisztokraczia nemcsak természetes; de hasznos is az a közönségre, az államra nézve.

Ha tehát a természettudományi állásponton állunk és megengedjük, hogy az organikus világ általános élet-törvényei az emberi társadalom fölépítését és működését meghatározzák:

akkor az öröklési arisztokracziának létezését nemcsak természetesnek, de bizonyos tekintetben hasznosnak is kell találnunk és elismernünk. A bölcsészeti sperkuláció, amely a tényekkel nem számol tegyen bármily ellenvetést az előjogokkal ellátott osztály ellen: azért az olyan osztály mégis mindig ki fog alakulni és képződni, mihelyest két embernél többen tartós érdekkötésekbe lépnek egymással. Bizonyítja ezt az élet s a történelem egyaránt; s világosan bizonyítja azt is, hogy teljesen lehetetlen az abszolút egyenlőség.

Cselkő József.

Egyről-másról.

Afférek, humoros megtorlással.

Sűrű, fojtó puskapor szagtól terhes a levegő, amin vakító villámok kigyóznak keresztül, melyek az élesre köszörült kardok össze csapásából pattannak ki. Az afférek — Damokles kardjaként — a levegőben lógnak, nem tudni, mire mikor sujt az le kegyetlenül! Mert hát városunk deli levenéből nem pusztult ki egészen a szilaj szittya vér!... A nagy robajjal elintézett ügyek közismeretesek, én azonban lerántom a leplet két olyan ügyről, mely suttymóban intézte el.

Ime az egyik:

Jákó Béla — meggondolatlanul — egy megjegyzést bocsájtott szelnek, amit Alföldi Sándor magára nézve sértőnek talált. Az első pillanatban Alföldi arca színeket járszott: pirosat, zöldet, töket és makkot, — majd neki esett a légzavarónak és őt alaposan megfegyelmezte.

Ezután színelte izgatottsággal tárczájában kotorászott, mintha névjegyet keresne, ehelyett azonban egy gyanus czédulát rántott elő, melyen egyik előkelő szabónk neve figyelt, és azt Jákónak átnyújtotta.

Jákó Béla elérte a dolgot, csereképpen átadta saját névjegyet és a helyszínről nyomban eltávozott.

Rövid idő múlva azonban ismét visszatért és Alföldihez így szólt:

„Uram önt nagyrabecsülöm, mert „szükség esetén“ névjegy gyártó leleménységével előzékeny tud lenni ellenséggel szemben is, fogadja ezért baráti jobomat. És ők kezét fogtak!...“

A másik eset a következő:

A „Korona kávéháza-ban, kedélyes beszélgetés közben, valami fölött élénk vita fejlődött ki városunk két közszereletben álló egyéne között. Miután egyik sem engedett, az érdekes eszmecsere szenvedélyes, vad szóharszra fajult. Nem úgy van az kedves „főmérnökség“ szólt az egyik rikácsoló hangon; mire a másik haragosan felelt: „hallgasson már maga“ „kappan-király“!

A „kappan-király“-nak titulált ur ezért módfelett megharagudott és bosszút forralt a főmérnök ellen. Mivelhogy azonban ő nagy demokrata, s mint ilyen se nem flintázik, se nem szabályzik, az elégtétel vévének egy egészen új módját eszelte ki.

Kapóra jött, hogy városunk imert alakja: a Slajmi, a kávéház előtt ácsorgott, behívatta tehát őt egy pinczér által, a kinek a következőket mondotta:

„Akarod-e, hogy egy hónapi oszonna kávéra neked előfizessék? Ha igen akkor ide figyelj! Látod azt az urat ott a sarok asztalnál?“

„Igenis nagyságos ur“

„Jó, tehát őt megfogod a kávéház előtt lenni, és az utcán — a nyílt sínen — háromszor egymásután tétől-talpig végig nézed. Most pedig, hátra arca! Mehetek!“

Midőn a főmérnök, a kávéházból távozni készült „kappan-király“-nak mondott ur tanuként magához vette két barátját és együttessen utána indultak.

A templom előtt Slajmi pontosan teljesítette kötelességét és a mit sem sejtő főmérnököt alaposan lenézte.

„Látjátok?“ — szólt a kappan-király pokoli guynyal, így büntetem meg azokat, kik velem ujjat húznak!...“

Ime a lovagias ügyek elintézésének két újabb formája, ami a jelenkor szellemének leginkább megfelel és így azt a ficznakuló fiataloknak mintául ajánlja:

Gapon.

Hiszen Isten akkor, midőn szived alá helyezte őt, már neked adta, a te gondjaidra bízta, a te szeretetedbe ajánlotta...! Mikor Mózes kivették a sás közül, a király leánya így szólt az anyának: „Vedd e gyermeket, nevelj fel és én megjutalmazlak érte.“ A kisded bölcsőjénél örködő édes anyának pedig maga az ur mondja: „Nevelj fel nekem s jutalmat kapsz érte.“ Tehát Isten az anyát választotta a gyermek első nevelőjének, az anyára bízta a gyermeknevelés gondterhes, de édes munkáját, az anyát állította a nevelés alapkövére. És az anya, ha tudatában van amaz óriási felelősségnek, a melylyel magának, gyermekeinek, gyermekéért Istennek tartozik, ha méltó akar lenni az édes anya névre, ha úgy vezeti gyermeke szívét, lelkét és vágyait, hogy az kerüljön az élet bármely forgatagába, kísértés bár százféle gonoszság, képes legyen azokat férfias erővel leküzdeni, lelki bátorsággal, de különösen a hit fogyerével, akkor az Isten, mikor visszakéri a gyermeket, meg fogja őt jutalmazni a legdrágább, a legdicsebb jutalommal: az örök boldogsággal.

Hogy pedig az anya Istentől nyert hitvátságának megfelelően, kell hogy első sorban vallásos legyen. Higgyen az Istenben, lelke legyen tele hittel és szeretettel, hűségét, gondját, életét és minden tetteit a vallás szentelve meg és erőnei is ebből

fakadjanak. Hiszen tudja, hogy a vallás az, mely megóv bennünket a botlásoktól, az fékezzi indulatainkat, korlátozza szenvedélyeinket, az nyugt vigasztalást bánatunkban, az enyhíti szenvedéseinket, az ad reményt kétségbeesésünkben és erőt, kitartást küzdelmeinkben. A vallásos és istenfélelő anya disse a háznak, bűszkesége a férjnek és szerető, jó anyja a gyermekeinek. De a mely anya megszűnt Istenben binni, a vallásos érzület szívéből származva lett: az a férjre, gyermekekre, egész családra romlást, a nő névre szűgyent hoz és az Istentől nyert legszébb, legnemesebb nevet a sárba tiporja.

Legyen az anyában kitartás, erély, állhatatosság, következetesség és ha kell szigor is, mert ezek képezik a jellemet. Jellem nélkül nem lehet nő, anyát elgondolni, jellem nélkül nem lehet vallás erkölcsös nevelés sem. Azonban van még a nő jellemnek egy szép vonása; a szelidség. A szelidség igaz tükrö a szív és kedély nemes bensőségének, legszebb virága az igaz, ártatlan léleknek, legesszenciálisabb érvényesülése a szív és ér együttműködésének és a tiszta öntudatnak.

A szelidlelkű anya könnyen neveli gyermekeit első sorban szelidségre, ember-szeretetre és jószívűsége; de nem lesz nehéz szívükben a hála és részvét szép érzelmeit is felgerjeszteni; mert ezek mind

a hitélet virágai, a szelid lélek gyümölcsei. A szelid anya nem fogja gyermekeit ütni, verni, mert büntető eszközül a szeretetet használja s sparkodik a jóra gerjesztéssel, a szív felmelegítésével akaratakra hatni.

Az anya mindenütt és mindenben jó példasáddal járjon elő. Minden szava jól megfontolt és igaz, minden tette szabatos és helyes legyen. Tudjuk, hogy a példa vonz s mindaz, mit a gyermek anyja körül lát, hall és tapasztal — legyen az jó, vagy rossz — az természetévé válik, melyet kiirtani belőle igen bajos, sőt sokszor lehetetlen. is. Az a huzogóság, a mit az anya imádkozik, az a szelidség és jámborság, mely egész lényét áthatja, az a gyengéd szeretet, az a burgó odaadó ápolás, melyben hozzátartozóit részesíti: késő öreg-ségében is lelkében él a gyermeknek.

Legyen az anya különösen erényes! Boldog az a család, melyben az anya a tiszta erények tárháza! Boldog az a gyermek, kit az anya erényesen nevelt. Az erény tartja fenn a vallás magasztosságát, az erényben rejlik az egyesek és az egész állam erkölcsi élete, erkölcsi hatalma. Az oly családban, hol az anya megszűnt erkölcsös lenni, hol az erények szép virágai hervadásnak indultak, a bűn, a szenvedélyek ütnék ott tanyát, s a családi élet szentsége a sárba tiporatik.

Az anyai szívnek szép vonása még a

H I R E K.

— **Kinevezés.** Ő Felsége a király Rásky József dr. kaposvári ügyészégi alügyész, a csikszereclai kir. törvényszékhez bírónak nevezte ki. Rásky József dr. a kaposvári társadalom egyik kedvencze tagja lévén, sajnáljuk, de egyben örülünk is megérdemelt előmenetelén. Fogadjon szerencsekívánatunkat.

— **Tűz a gyorsvonaton.** Csaknem végetes szerencsétlenség történt f. hó 24-én a Budapesti Pécs felé délután 3 órakor induló gyorsvonaton. Ugyanis Budafok állomáshoz közel egy első-osztályú kocsi belül kigyuladt. Szerencse volt azonban, hogy a vonat alig másodpercznyi idő alatt a budafoki állomásra berobogott, hol a munkásoknak sikerült a tüzet eloltani, és a vonat kevés késéssel folytathatta tovább útját.

— **Ártézi kutak Somogy megyében.** Somogyvármegye alispánja, Barcsan 200 m., Csurgón 300 m. és Nagyatádon 500 méter mély ártézi kutak furására hirdet versenytárgyalást. Mint jó forrásból értesülünk pályázik Soós Sámuel hőmérő-vásárhelyi kulfuró-mester is; aki ő fenszég cs. és kir. József főherczeg udvari kulfuró-mestere. Azt hisszük ha a furásokat ő kapja meg, mint az e szakmában legképzettebb ember, az illető városok jól fognak járni.

— **Az alkohol ellen.** Az egészségügyi bizottság vasárnap d. u. 4 órakor az Iparos kör Ipar vendéglőben lévő helyiségében értekezletet tartott az alkohol pusztító hatásáról, amit számosan hallgattak végig. Az értekezletet dr. Szaplonczai Manó tiszti főorvos, mint az egészségügyi bizottság elnöke nyitotta meg egy igen szép beszéddel, megmagyarázván összefüggéseit, majd átadta a szót dr. Csurgó Jenő orvosnak, aki igen tanulságosan és könnyen érthetően ismertette, hogy a szesz italoknak kisebb mértékben való élvezése is kártékony hatással van az emberi szervezetre, azok nagyobb fogyasztása pedig mérgeként öl. Előadásáról meglátszott, hogy ő az ügyvel behatóan foglalkozott, és rámutatott mindazon eszközökre, melyek életbeléptetése által ezen káros állapotot orvosolni lehetne. Az igen érdekes előadás-hoz Boros nevű munkás szólott legelőször, aki kissé szociálista is, de minden tekin-

tetben elmésnek mondható beszédben hosszasan fejtegette azokat az üdvös intézkedéseket, melyek fogantatása által az iszákosságot meg lehetne szüntetni. Boros, ki a nyugat összes államait beutasta az ott szerzett bő tapasztalatait vitte sorompóba, melyek azt célozzák, hogy a társadalom eme ördögének, az iszákosságnak gátat vessenek. A tárgyhöz még többeket hozzászóltak, és a mindvégig érdekes és magas színvonalon álló vitát a késő d. u. órákban zárta be dr. Szaplonczay Manó elnök ur, ama kijelentéssel, hogy részükről keresni fogják az alkalmat, hogy a munkás-ostálylyal minél gyakrabban találkozzanak, és őket mindenféle egészségügyi és egyéb hasznos felolvasásokkal szórakoztassák és oktassák.

— **Hamis pénz.** Reitman Imre böhönyi lakos közműves segéd f. hó 27—28-ika között éjjel a kaposvári vasúti állomáson, két darab hamis 1—1 forintosos akart tölteni. Ez azonban nem sikerült neki, mert a kaposvári rendőrség egyik ügyes tagja Cséte János rendőr, észre vette, és elkobozta a hamis egy forintosokat. A vizsgálat eredményesen folyik.

— **Vörös verekedés.** A »Bukogátis« fele kaposvári, donnévárosi városrészben lévő kocsmában, vörös verekedés volt f. hó 23-án este. Együtt mulattak ugyan is többen, köztük Biczó István vasúti fékező, Vörös István, ács és Haracsi J. kaposvári és Tóth Imre kaposfüredi lakosok. Biczó István és Vörös István már rég ellenségek voltak. Tóth Imre ki házsártos természetű, elkezdett elővett késével hadonászni, mire Haracsi őt fejbe vágta. Erre, hogy a verekedést megakadályozzák, Vörös István és a kocsmáros kiverték Tóth Imrét. Eközben Biczó István egy gyufatartóval fejbe vágta Vörös Istvánt. Mire elszédtek. Este 9 órakor azonban ismét vissza mentek. Biczó István érkezett legutóbb, kinek a a kocsmáros bort adni vonakodott, Biczó erre elakart távozni, s midőn az ajtón ki akart menni, Vörös István őt egy magával vitt furkós bottal úgy fejbe vágta, hogy összeesett. Ezután még több ütést és készsúrát ejtett fején, úgy hogy fejét majd teljesen szét ronszolta. Biczó Istvánt lakásokban ápolják, de életéhez nincs remény. Még maig sem tudták kihallgatni, miután önkivületi állapotban van. Vörös Istvánt pedig a bíróság vette pártfogása alá.

— **Öngyilkossági kísérlet.** Alkowitz N. bádigos segéd, kaposvári lakos, folyó hó 22-én délután, a kaposvárhoz tartozó »oszer«-ben revolverrel meglötte magát. Azonban bejött egész a város széléig, honnét bérkocsin szállították a Somogy megyei kórházba. A lövés nem életveszélyes, és az öngyilkos jelölt a napokban elhagyhatja gyógygyalt a kórházat.

— **A politikai válság** napjaiban senki sem nélkülözheti az ujság olvasását. A most következő negyedév alkalmából tehát szívesen felhívjuk a magyar olvasóköröség figyelmét hazánk legelterjedtebb, legkedveltebb napilapjára, a Pesti Hírlapra, mely ma igazán vezető szerepet játszik a politikában és sajtóban egyaránt. A Pesti Hírlap — mint az már általában ismeretes — minden irányban független, szókimondó, demokratikus szellemű lap; ezért lett a közönség kedvenczvé. Vezetéskéi elsőrendű publicisták és politikusok írják, tárczáit a legkiválóbb írók. Politikai értesítései bőveek és megbízhatók. Rovatai közül a színház, a sport, a törvénykezés, vegyes és szerkesztői üzenetek — kedvencz olvasmányuk a nagyközönségnek. Esti levelei, Tóth Béla tollából, országos hírvévre emelkedtek. Tartalma mindig nagyobb más lapokénál. Ily előnyök mellett olvasóinak még külön kedvezményeket is nyújt. Minden előfizető díszes nagy képes naptárt kap ajándéku és a Divat-Salon című díszes nagy divatújságot féláron rendelheti meg. A Pesti Hírlap előfizetési ára egy hóra 2 korona 40 fillér, negyedévre 7 korona, a divat-lappal együtt 9 korona. A Pesti Hírlap kiadóhivatala, hóva az előfizetési pénzek postautalvánnyal küldendők: Budapest, Váci-körút 78. Levelezőlapon mutatvány-számokat is lehet kérni.

— **Bizonysiat.** A kísérlet a bécsi cs. kir. gazd. vagy.ani kísérleti állomás egy kiküldöttje által ejtetett meg Camis és Stock triestzi czég egy helyiségében egy 20000 liter tartalmu kádából. A kísérlet megjelölése és felszerelése: Gyógy-cognac borból tisztán destillálva Stock gyógy-cognac Camis és Stock. Gözzeli lepároló intézet Triest-Barcola. A dugazson »Camis és Stock gyógy-cognac Triest.« Drótárlat a bécsi cs. kir. gazd. vagy.ani kísérleti állomás plombájával és »Imp. et Roy. Szelekt. agromomique et chimique de Wienne« jeggyel. 1225 számu bizonysiat. 103 számu üveg, meglölte ezen állomás egy kiküldöttének ellenőrzése mellett. Faj: cognac; állapot: tiszta; színe: aranyárga; szag is: cognacnak megfelelő. Vizsgálat: Rézsátes suly 15 0. 9518. Alkohol 43.77 tartalom százalék 347.30 gramm 1 literben; kivonat 19.94 gramm 1 literben; illó savany 1.046 gramm 1 literben; cukor 18.38 gramm 1 literben; hamu 0.12 gramm 1 literben; fufuzol létezik; magasabb alkoholok: 0.771 gramm 1 literben; Ester (mint othy acetet számítva) 2.44 gramm 1 literben. A vegyészeti vizsgálat eredménye szerint, ezen »Gyógy-cognac« valódi borleparolás, amely francia cognacnak teljesen megfelel és gyógyozó használatára is alkalmas. A cs. kir. igazgató helyett: dr. Haas B. a borostály vezetője.

Törvénykezés.

Az ez évi április hó 3-án összehűlt rendkívüli esküdtzék tagjaiul kisorsoltattak: Alföldi János nyugalmazott tanító Szigetvár, Bene József molnár Kaposvár, Biczó István földműves Kaposvár, Biró Sándor földbírtokos Jákó, Breuer Lajos földbírtokos Kisfalud Bohunecski Kálmán intéző Hencse, Cséh Antal gazdatiszt Gölle, Csorbits Antal gőzmozár Csakonya, ifj. Felt József földműves Szomajom, dr. Haidekker Károly ügyvéd Kaposvár, Hennel Géza intéző Galambos, dr. Hochreiter Kornél ügyvéd

gyengédség. Nemcsak férje, hanem gyermekeivel szemben is sokszor kell gyöngédséget kifejteni. A gyengédséget azonban a gyermekekkel szemben nem szabad tulhajtani, mert ennek keserű gyümölcse az elkenyestető nevelés. Az elkenyestető nevelt gyermek pedig kis korában valószínűságnak, felnőt korában pedig engedetlen, halátlan, a szülőivel mit sem törődő gyermek.

Végül legyen meg az anyában a neveléshez szükséges kellő értelem s okosság, a családot boldogságra vezető házasság, a gyermek lelki életét gondozó és ápoló erő, az Isten segítségében bízó erős hit és a lelki tisztaság, a szív nemességével párosulva.

Ezek volnának azok a főbb tulajdonok, melyeknek meg kell lenniök az anyában, kire a gyermeknevelés fontos kötelessége vár. Ne feledje el az anya, hogy a Magaságbeli bizalmának csak úgy felel meg, ha gyermekét az Isten és emberek előtt kedvesé, s majdan az örök élet számára alkalmassá neveli. Boldog az a gyermek, kit az Isten jó anyával áldott meg és a boldogság csak fokozódik akkor, ha a bölcsőtől fogva a jó édes anya védő szárnyai alatt, annak üdvös és életreható nevelése mellett nőtt fel. Fel van szerelve akkor

arra a nagy csatára, melyet az élettel kell megvívni.

Teljesítse tehát minden anya Istentől nyert szép hivatásából kifolyólag a gyermeknevelés nagy munkáját végtelen szeretettel, kitartó buzgósággal, és soha nem lankadó odaadással. S akkor ne aggódjék a szárnyaló kibocsájtott gyermekért, mert ha őt az élet vihára el is sodorja, ha szíve tisztasága elhomályosul, ha lelkét a bűn mocskja beszenyyez, ha vakon rohan is azon az úton, mely az örök kárhozat örvényébe visz: nem vész el, mert az utolsó pillanatban felmerül lelkében az édes anya tiszta, szelid képe, mint ártatlan, szűzi virág, megcsendül fülében annak drága csengőssü hangja, megjelenik az ő jószágos arca, kinyújtott védő karja s visszavezeti arra az útra, honnan eltávozott az erény, a hit menybe vezető útjára. Ennek igazát bizonyítja egy német tudós férfi, ki így sohajt: »Az életnek viharában egyedül menedékünk szülőinkre s a szülői házra való visszaemlékezés. Mikor a hullámok összecsapnak fejünk felett, mikor a szorongás, félelem marokra fogja szívemet, s nem tudom mihez fogjak, mibe kapjak; az utolsó menedékem az édes anyám sírja, oda megyek tanácsot kérni s egy buzgó »Miatyánk« elhantolt porainál megnyugtató és lecsendesít.

Csurgó, Huszár József háztulajdonos Szigetvár, Inkey Antal földbirtokos Edde, Inkey Pál báró földbirtokos Ihárosberény, Kiefert Antal gazdatiszt Kéthely, Kovács Sebestyén Gyula földbirtokos Kaposmérő, Nicsovics Vazul borbély Szigetvár, Pavliesek Leó intéző Bárdibükk, dr. Piszár Antal ügyvéd Barcs, dr. Poór Ernő ügyvéd Csurgó. Rádi Sándor földmives Jád, Richnovszky Mihály gazdatiszt Gyalán, dr. Simon Daniel ügyvéd Kaposvár, Szpöcs József asztalos Szt. Benedek, Somogyi János bérlo Barcs, Scherez Géza bérlo Csurgó, Schumajer Béla intéző Csértő, Szenté Gyula földbirtokos Gy.-Mellék, Tomka Ákos erdősz Somogyvár.

Pótesküldtek: Babochai Kálmán gyógyszerész Kaposvár, dr. Berger Samu ügyvéd Kaposvár, Biczó József földmives Kaposvár, Bien Dávid tisztartó Kaposvár, Borovitz Manó, vállalkozó Kaposvár, Csillag Pál asztalos Kaposvár, Kemény Samu kereskedő Kaposvár, Kutas János földmives Kaposvár, Légár József asztalos Kaposvár, Vicze László szilgyártó Kaposvár.

Az esküdszéki tárgyalás a következő ügyekben lesz megartva:

- 1) Április hó 3-án *Deres József* vádolva gyilkossági kísérlet büntetével. Védője dr. Zánkay Gusztáv ügyvéd.
- 2) Április 4-én *Horváth Pál* vádolva gyújtogatás büntetével. Védője: dr. Oszmann Aurél ügyvéd.
- 3) Április 5-én *Lutor Gábor* gyilkosság büntetével vádolva. Védője: dr. Zánkay Gusztáv ügyvéd.
- 4) Április 7-én *Nagy Gáspár* vádolva gyújtogatás büntetével. Védője: dr. Oszmann Aurél ügyvéd.
- 5) Április 8-án *Fehér Lajos* vádolva gyújtogatás és lopás büntetével, úgy ingóvagyon megrongálásával. Védője: dr. Pete Márton ügyvéd.
- 6) Április 10-én *Metner Juli* vádolva szándékos emberölés büntetével. Védője: dr. Oszmann Aurél ügyvéd.
- 7) Április 12-én *Papp József Gábor* vádolva gyilkosság büntetével. Védője: Poór Sándor ügyvéd.

Egészen ingyen

zománczozot edényt nem kapnak sehol, de 6 főzőlábast és 6 főzőfazekat különféle nagyságban, 12 darabot 1. frt 75 krért én szállíthatok. Ingyen csomagolás utánvét 6—20 mellett.

A többi tárgyak feltűnő olcsó árban!!
— Árjegyzéket ingyen küldök. —

KOHN gyári raktáros
Budapest, VI., Csengeri u. 51

497. szám.
1905. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíróság mint tkvi hatóság közhírá teszi, hogy Somogy-karádi takarékpénztár végrehajtónak Fazekas József, (nős Ihsz Máriaival) és Fazekas Mihály végrehajtást szenvedő elleni 450 K. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíróság) területén lévő, Karád község határában fekvő, a karádi 722. sz. tjkvben A. I. 1. 2. 4—7 és 9—13 sorasz. a. felvett telki birtokból Fazekas József (nős Ihsz Máriaival) és Fazekas Mihály illetőségére vagyis, az egész ingatlanak osztatlan felerészén az árverést 841 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlan, az 1905. évi május hó 19-ik

napján délelőtti 10 órakor Karád község házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladtni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 84 korona 10 fillért készpénzben, vagy az 1881. 60. t.-cz 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazs. min. rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a kikül dött kezéhez letenni, avagy az 1881: 60 t.-cz. 170. § a értelmében a bánatpénzreka bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1905. évi február hó 22. napján.

A kir. jbiróság mint tekkönyvi hatóság.

B A J Ó T I.
kir. albiró.

Figyelem!

Megbízható leg-
jobb minőségű
hirneves

valódi szepességi

lenváson

és

damasztáru

minden nagyobb üzletben kapható.

A késmárki gyár bejegyzett védjegye.



Késmárki
gyártmány
csak az, mely
ezen védjegy-
gyel van
ellátva.

Magvakból és virághagymákból a legjobbat.

A legnemesebb gyümölcs-, disz- és sorfákat.

A legszebb fenyőféléket és cserjéket.

Képletekkel bőven ellátott leíró katalógusok ingyen.

Postaszállítmányok magvakkal 5 kor.felül bérmentve.

Minden egyes szállítmányhoz „Műhle tanácsadója a kértmivelésben”, a legjobb kertészeti kézikönyv, ingyen mellékeltek.

MÜHLE VILMOS

cs. és kir. udvari szállító
Temesváron.

Mag., növény-, rózsá-,
fak. stb. nagytenyészet.

Tenyésztőület: 63 hold = 37 hektár.

Különlegességi áruház

Kaposvár, Fő-utca 29.

Menyasszonyi kelengyék
legmegbízhatóbb kivitelben.

Valódi Szepességi vászon
és damaszt árak.

Kész blousok és pongyolák a legfinomabb
kivitelben mérték szerint is.

Nagy Rövidáru raktár, kézimunka
és hozzávaló anyagok.

Karlsbadi keztyük
jótállás mellett.

Kiváló finom uri divatrukkok, ingek,
nyakkendők, harisnyák stb.

Szabott árak minden darabon láthatók.

Vidéki megrendelések lelkiismeretesen és pontosan szállíttatnak.

Különös kedvezmény!
Minden vevő ingyen kap
egy életnagyságu fény-
képet! 20—52

Kitűnő tisztelettel

Grumann Béla
özgövezető

Kaposvár, Fő-utca 29.

Hirdetmény.

A nagyatádi uradalomhoz tartozó (1200 □-ölével számított)

3300 hold szép fekvésű, legnagyobb részben elsőrendű szántóföld, 500 hold erdő és rezula-erdő és 190 hold rét, nagyobb és kisebb részletekre parcellázva eladatnak.

Venni szándékozókat erről mi alulirottak, mint az uradalom megbízottjai azzal értesítjük, hogy velünk a vétel tárgyában folyó évi március hó 12-ik napjától kezdve, naponként délután 2 órától 5 óráig, az e célból nyitott közös irodahelyiségünkben értekezhetnek.

Az összes földbirtok Somogy megyében, Nagyatád község határában fekszik s a községben telekkönyvi hatósággal felruházott kir. járásbíró, szolgabíró, adóhivatal, posta- és táviró-hivatal, két takarékpénztár, magyar kir. mentelepóztály és vasuti állomás van s a községben 6 országos vásár és 2 heti vásár tartatik.

A vételárnak mintegy 60 százaléka a megveendő földbirtokra felvehető s igen olcsó kamatozása jelzálogkölesönnel fedezhető.

A vételár többi része készpénzben fedezendő és pedig úgy, hogy ebből 10—15 százalék az ideiglenes szerződés megkötése alkalmával foglalóul, a még hátralékos 25—30 százalék pedig a végleges adásvételi szerződés megkötésekor lesz kifizetendő. Módot nyújtunk azonban arra is, hogy az illető vevő a végleges szerződés megkötésekor fizetendő vételári összeget is, egyéb már meglévő földbirtokának lekötése mellett, hosszabb vagy rövidebb lejáratu, olcsó kamatozása kölesönnel fedezhesse.

Házak, házhelyek és major-épületek szintén áruba bocsátatnak.

Kelt Nagyatádon, 1905. évi március hóban.

558

Barakonyi Károly és dr. Kommen Elek, ügyvédek.



Saját magát károsítja, aki
szőlőoltvány-szükségletét
nem fedezi a

Küküllömenti Első Szőlőoltvány-telepnél.

Tulajdonos: **Caspari Frigyes Medgyes, Erdély.**

A telep oltványait az elmúlt száraz nyáron naponta több mint 2 millió liter vízzel öntözték, miáltal az oltványok ideálisan fejlődtek. —

Képes árjegyzék ingyen és bérmentve. 13—12

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

97—52

Triesti cognac gyárosoknál kapható.

1 nagy üveg ára 5 korona, 1 kis üveg 2 korona 60 fillér.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó üzlete

KAPOSVÁR

Erzsébet-tér, új városház épület.

Legnagyobb raktár előírás szerinti

katonai ● ● ● ● ●

● ● ● felszerelésekben.

Mérték szerint készülnek minden fegyvernemhez tartozó egyenruhák a legjutányosabb árakon. Raktáron tartatnak hazai és angol szövetek, ugyancsak skót különlegességek a legnagyobb választékban. Készülnek a legutolsó divat után öltönyök, felöltők, raglanettok télikabátok, városi és utazó bundák, ugyancsak takarók a legfinomabb szőrmebélésekkel.

Egy látványosság ingyen!

Írjon Ön egy levelező-lapot s ingyen és bérmentve kapja meg
 dus tartalmu **ruha- és mosó-szövet** =
mintagyűjteményemet.

ÁRAK OLCSÓBBAK MINT BÁRHOL.

B. SCHIFF *Első és legnagyobb áruház.
 Női, Férfi. Mosó- és Len-
 szövet raktár.*

B é c s, I., Fleischmarkt 6.



Szőlőlugast

ültessünk mindeu ház mellé és
 kertjeinkben föld és homoktalajon.

A szőlő hazánkban mindenütt meg-
 terem s nincsen oly ház, melynek fala
 mellett a legcsekélyebb gondozással fel-
 nevelhető nem volna, ezenkívül más épü-
 leteknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a
 legremekebb díszé, anélkül, hogy legkeve-
 sebb helyet is elfoglalna az egyébre hasz-
 nálható részekből. Ez a legbádatosabb
 gyümölcs, mert minden évben terem.

Erre azonban nem minden szőlőfaj
 alkalmas, (bár mind kuszó természetű) mert
 nagyobb része há megnő, a termést nem
 hoz, ezért sokan nem értek el eredményt
 eddig. Holgasanak alkalmas fajokat ültettek,
 azok bőven ellátják házuakat az egész szőlő-
 érés idején a legkifünőbb muskatály és
 más édes-szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó színes
 fénynyomatu katalógus bárkinek ingyen és
 bérmentve küldetik meg, aki címét egy
 levelezőlapon tudatja. Borfaju szőlőltvá-
 nyok is még nagy mennyiségben kaphatók
 leszállított ársakon. Borok családi fogyasztá-
 sára 50 l. és feljebb olcsó árban és „Del-
 aware” sima, ültetéshez és ebből borminta.

Érmelléki első szőlőltványtelep
 Nagy-Kágya, Biharmegye.

Bőrbetegek,

kik gyógyulást sehol sem találhatnak,
 kérjenek **utasilást**
 és hiteles **bizonyítványokat**
 ingyen Ausztriából

C. W. ROLLE
 gyógyszerész Altona (Elbe).

Óh jaj!



Megfojt ez az át-
 kozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és
 elnyálkásodás ellen gyors és
 biztos hatásnak

Egger mellpasztillái.

az étvágyat nem rontják
 és kifünő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadohoz 50 fillér.

Fő és szétküldés raktár

„NÁDOR”

GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI., Váci-körut 17.

Éljen!



Egger mellpasztillái
 csakhamar meggyógyított.

26-26

KAPHATÓ:

Kaposvárott: Babochay Kálmán gyógyszer. Dubinie-
 wicz Testv. droguistáknál, Kellauer Gábor és Szabados Imrénél.
 Bégláron: Erdős Jenőnél.

Benzinmotorok, gőzcséplőkészletek, aratógépek és egyéb mezőgazdasági gépek

legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

a magyar kir. államvasutak gépgyárának
vezérügynökségénél

Budapest, V., Váci-körut 32.

Arjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

Első magyar általános biztosító társaság Budapesten.

I. Tűz-, szállítmány-, jég- és betörés-biztosítási üzlet.

KIADÁSOK.

Negyvenhetedik évi zárszámla 1904. január 1-től december 31-ig.

BEVÉTELEK.

I. Tűzbiztosítás.		korona	fl.	korona	fl.	I. Tűzbiztosítás.		korona	fl.	korona	fl.		
Kifizetett károk és költségek	11.042,168-99	6.992,563	23			Az 1903. évről áthozott kiegészítő díjtartalék							
levonva viszontbiztosított károk és költségek	4.059,805-46	523,156	72			a viszontbiztosított rész levonása után és		5.800,000	—				
Függőben maradt károk tartaléka		1.013,011	79			minden megterhelés nélkül							
Szerzési és igazgatási költségek a viszontbiztosított rész		253,196	52			Tűzbiztosítások után bevett kiegészítődíjak és							
utáni bevétel levonásával		112,717	23			a f. évben lejárt díjkiegész. és díjváltók	16.119,733-14						
A következő évek kiegészítő-díjtartaléka a viszontbiztosított		14,350	—			levonva: törlesztett díjak	1.664,933-30						
rész levonása után és minden megterhelés nélkül		1.100,581	09			viszontbiztosítási díjak							
		18,825	74			és díjrészeletek	4.988,337-30	6.683,661-60	9.435,871	54			
		5.900,000	—	15.818,152	32	Az 1903. évben függőben maradt károk tartaléka			578,151	63	15.814,028	17	
II. Szállítmánybiztosítás.						II. Szállítmánybiztosítás.							
Kifizetett károk és költségek	285,716-41	76,567	43			Az 1903. évről áthozott kiegészítő díjtartalék							
levonva viszontbiztosított károk és költségek	159,148-99	77,664	51			a viszontbiztosított rész levonása után és		100,000	—				
Függőben maradt károk tartaléka		12,150	01			minden megterhelés nélkül							
Szerzési és igazgatási költségek a viszontbiztosított rész						Szállítmánybiztosítások után bevett kiegészítő							
utáni bevétel levonásával		100,000	—	266,881	94	díjak	718,205-87						
A következő évek kiegészítő-díjtartaléka a viszontbiztosított						levonva: törlesztett díjak	51,783-89						
rész levonása után és minden megterhelés nélkül						viszontbiztosítási díjak	537,847-06	609,610-95	108,584	92			
						Az 1903. évben függőben maradt károk tartaléka			74,381	17	262,976	09	
III. Jégbiztosítás.						III. Jégbiztosítás.							
Kifizetett károk és költségek	996,018-27	845,815	02			Az 1903. évről áthozott díjtartalék							
levonva viszontbiztosított károk és költségek	650,203-25	2,583	58			Jégbiztosítások után bevett kiegészítődíjak	3.012,770-46		100,212	89			
Függőben maradt károk tartaléka		208,911	94			levonva: törlesztett díjak	391,050-11						
Szerzési és igazgatási költségek a viszontbiztosított rész		43,686	79			viszontbiztosítási díjak	1.611,472-10	2.002,523-21	1.010,247	25			
utáni bevétel levonásával		9,593	55			Az 1903. évben függőben maradt károk tartaléka			8,743	03	1.119,302	67	
A következő évek kiegészítő-díjtartaléka		226,204	89	881,796	77	IV. Betörésbiztosítás.							
						Az 1903. évről áthozott kiegészítő díjtartalék							
IV. Betörésbiztosítás.						a viszontbiztosított rész levonása után és							
Kifizetett károk és költségek	15,764-51	8,173	98			minden megterhelés nélkül		90,000	—				
levonva viszontbiztosított károk és költségek	7,590-53	6,060	36			Betörésbiztosítások után bevett kiegészítő							
Függőben maradt károk tartaléka		25,566	81			díjak és díjrészeletek	175,605-51						
Szerzési és igazgatási költségek a viszontbiztosított rész						levonva: törlesztett díjak	30,216-45						
utáni bevétel levonásával		120,000	—	159,800	55	viszontbiztosítási díjak	79,223-58	109,430-08	66,175	48			
A következő évek kiegészítő-díjtartaléka a viszontbiztosított						Az 1903. évben függőben maradt károk tartaléka			4,573	16	180,748	64	
rész levonása után és minden megterhelés nélkül						V. Egyéb bevételek.							
						Szelvény-, lakarékpénztári-, válto- és egyéb kamatok, vala-							
V. 1904. évi nyereségszámla.						mint árfolyamnyer. eladott értékpap. és hieg. pénzn. után							
A folyó évi üzletből fennmaradt nyereségért				1.182,524	63	Társasági házak tiszta jövedelme			782,430	65			
				17.758,655	21				99,288	99	881,784	64	
												17.758,655	21

PÁRTOLJUK A MAGYART

Legfinomabb kivitelű igen
célszerű villanyvilágításu

zseblámpa

csak 3 korona.

Teljes dohányzó készlet
csak 5 koronába

kerül és pedig 1 finom u.
tajtékpipa kínai ezüst fog-
lalattal, 1 hozzávaló pipa-
szár, 1 célszerű dohány-
zacskó, 1 gyufatartó, 1
tajték szivarzopóka, 1 sziv-
varzopóka, 1 szivartárcza,
1 házi-pipa szárral együtt,
1 tajték szivarkaszopóka, 1
szivarvágó, 1 szivarhamu-
tartó, 10 darab összesen.

4 és félkiló körülbelül 50
drb különféle illatu finom
pipere-szappan csak
5 korona.

s vegyünk csakis Magyarországon.

Egy nagy amerikai gyár tönkrejutása folytán
azon helyzetbe jutottam, hogy az alatt felsorolt 40
darab szabadalmazott amerikai ezüst-árakat mélyen
leszállított áron, potom 6 frt. 40 kr-ért szállítatom
bárminek és pedig:

6 drb amer. szab. ezüst asztali kés valódi angol pengével
6 drb amer. szab. ezüst evővilla egy darabból
6 drb amer. szab. ezüst evőkanál
12 drb amer. szab. ezüst kávéskanál
1 drb amer. szab. ezüst leves merítőkanál
1 drb amer. szab. ezüst tejmerítő kanál
6 drb angol „Viktoria” pohártálcza
2 drb remek asztali gyertytartó. 16—12

40 drb összesen csak 6 frt. 40 kr-ért. Ezen tárgyak
ezelőtt 40 frtba kerültek.

Az amerikai patent ezüst egy teljesen fehér
fém belül is, melyért jótállást vállalok.

Megrendelhetők utánvét mellett

Neumann József-nél

Budapesten, VIII., Örömvölgy-utca 16.

Konyhakészlet

5. darab solingeni pengéjű
kés és 1 darab szeletelő
villa csak

4 kor. 50 fillér.

6 darab zománczozott fazék
és 6 darab lábas különböző
nagyáguak csak

5 kor. 90 fillér.

Egy valódi

Roskopf óra

kétévi jóállás mellett

csak 5 korona.

!!! Minden család pénzt takarít !!!

Remek 6 szem ká- vás készlet minden szinben csak 95 kr. f. 1.40 f. 1.90	Finom sjour 6 szem. kávé készlet min- den szinben csak f. 2.20 f. 2.90 f. 3.45	22—24		Remek 6 szem. vá- szon Damaszt Gar- nitura csak f. 2.10 f. 2.90 f. 3.40 f. 3.90	Srúp mintazott vá- szon tőrülkőző 6 drb csak f. 1.25 f. 1.72 f. 1.90 f. 2.10
30 rőfös vég csodavászon csak f. 3.65	30 rőfös vég bőr- vászon csak f. 4.15	30 rőfös vég irlandi vászon csak f. 4.95	30 rőfös vég Gyöngy vászon csak f. 5.45	30 rőfös vég rumburgi vászon csak 5.60	30 rőfös vég l-a rumburgi vászon csak f. 6.40
50 rőfös vég bőr vászon csak 8.25	50 rőfös vég irlandi vászon csak f. 9.45	50 rőfös vég rumburgi vászon csak f. 10.40	30 rőfös vég jó minőségű chiffon csak f. 4.65	30 rőfös vég R. Chiffon csak f. 5.40	30 rőfös vég R. R. Chiffon csak f. 6.85
30 rőfös vég esikos Kanavász csak f. 3.25	30 rőfös vég esikos és kockás l-ma ka- navász csak f. 4.55	30 rőfös vég finom kanavász csak f. 5.40	35 rőfös vég kanavász különleges- ség csak f. 6.40	30 rőfös vég fehér esikos csinvat ágyhuzatra csak f. 6.35	30 rőfös vég, virágos fehér csinvat ágyhuzatra csak f. 7.40
Remek női ing vászonból, kézi him- zéssel csak 85 kr. f. 1.15 f. 1.55	Remek női Chiffon ing schweizi him- zéssel csak f. 1.10 f. 1.42 f. 1.74	Remek női háló Corseta nagy válasz- tékban csak 98 kr. f. 1.25 f. 1.56	Remek női chiffon nadrág csak 90 kr. f. 1.18 f. 1.45	Remek Chiffon alsó szoknyák himzéssel csak f. 1.35 f. 1.75 f. 2.25	Remek Cloth és posztó alsó szoknyák csak f. 1.65 f. 2.15 f. 3.22
Varrás nélküli vá- szon lepedő 2 mtr hosszu és 1 1/2 mtr széles csak 92 kr.	Varrás nélküli re- mek vászon lepedő 2 mtr hosszú, 1 1/2 mtr széles csak f. 1.05	Nemzetközi keresk. ügynökség Budapest, Kerepesi-ut 65. sz., I. em.		Remek selyem Cloth paplan minden szin- ben csak f. 3.95	Remek Caschmir paplan minden szin- ben csak f. 3.55